^миниетртия Томского р1иама

№ 4EB-n/2D25
от 15,09.2025

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Томск

о внесении изменений в постановление
Администрации Томского района от
18 октября 2019 года № 388 «Об
установлении размера родительской
платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных
организациях Томского района»

В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томского района от 18 октября 2019 года
№ 388 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях Томского района» (далее - постановление) следующие
изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующий редакции:
«1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных
организациях Томского района в зависимости от режима функционирования групп, в расчете на
один день посещения ребенком организации:

1) в группах полного дня (функционирующих в режиме 10,5 - 12-часового пребывания
детей) - 181 рубль 30 копеек;

2) в группах сокращенного дня (функционирующих в режиме 8 - 10-часового пребывания
детей) - 159 рублей 60 копеек;

3) в группах кратковременного пребывания детей (функционирующих в режиме 3-5-
часового пребывания детей) - 76 рублей 30 копеек;

4) в группах круглосуточного пребывания детей (функционирующих в режиме 24-
часового пребывания детей) - 181 рубль 30 копеек.

2. Управлению Делами опубликовать настоящее постановление в газете «Томское
предместье» и разместить на официальном сайте Администрации Томского района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу^с 01.10.2025.

Глава Томского района П.П.Хрячков